
Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Energetikos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Priemonė Nr. 06.3.1-LVPA-V-104 „Gamtinių dujų perdavimo 

sistemos modernizavimas ir plėtra“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

53 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

- programinės ir technologinės įrangos, reikalingos efektyviam 

perdavimo sistemos eksploatavimui  ir valdymui užtikrinti, 

diegimas, siekiant sukurti pažangias dujų perdavimo sistemas; 

- esamų gamtinių dujų perdavimo tinklų ir jų priklausinių 

modernizavimas, diegiant pažangiosios infrastruktūros 

elementus;  

- naujos pažangios gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros ir 

jos priklausinių plėtra. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) 
KEITIMO PRISTATYMAS 

 

Galimi pareiškėjai: Juridiniai asmenys, nuosavybės ar kita teise valdantys dujų 

perdavimo tinklus. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

Priemonė pagal savo veiklas ir specifiką nėra derinama su 

kitomis veiksmų programos priemonėmis. 

Siekiami rezultatai: 

 

 

Priemonės įgyvendinimas prisidėtų prie: 

- Lietuvos dujų perdavimo tinklo stiprinimo ir tiekimo 

saugumo užtikrinimo; 

- alternatyvių tiekimo šaltinių ir tiekimo būdų (SGD 

terminalas) sukūrimo;  

- Lietuvos energetikos ūkio kryptingo vystymo, siekiant 

užtikrinti darnią sektoriaus plėtrą, konkurencingumą bei 

efektyvų energijos vartojimą; 

- Nuostolių mažinimo gamtinių dujų sistemoje, tuo 

prisidedant ir prie ES aplinkos apsaugos tikslų;  

- dujų perdavimo sistemos valdymo lankstumo ir 

operatyvumo valdant dujų srautus.  



Teikiamas tvirtinti: 

 
Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 1. Projektas turi atitikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės    2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 

746 patvirtintą Nacionalinį elektros ir gamtinių dujų perdavimo 

infrastruktūros projektų įgyvendinimo planą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Projektas turi atitikti vieną iš Nacionalinio elektros ir gamtinių 

dujų perdavimo infrastruktūros projektų įgyvendinimo plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos   

22 d.  nutarimu Nr. 746 „Dėl nacionalinio elektros ir gamtinių 

dujų perdavimo infrastruktūros projektų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 3 punkto papunkčių ir turi būti įtrauktas į 

Nacionalinio elektros ir gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros 

projektų įgyvendinimo plano 6 punktą bei į Gamtinių dujų 

perdavimo infrastruktūros projektų įgyvendinimo lentelę.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 


